
Segunda-feira, 23 DE MAIO DE 201630 DIÁRIO OFICIAL Nº 33133

CNPJ: 23.945.669/0001-51
ITEM 4: BETBI INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES - 
EIRELI - EPP CNPJ: 01.237.548/0001-12
Belém - PA, 20 de Maio de 2016.
ZANELLI ANTONIO MELO NASCIMENTO - Cel QOBM 
Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa 

Civil.
Protocolo 964625

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA - CEDEC
PORTARIA N° 379 DE 09 DE MAIO DE 2016

Conceder 01 (uma) diária de alimentação aos servidores 
conforme planilha anexa ao processo. No valor total de R$ 
232,50 (duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos), 
por terem se deslocado ao Município de Abaetetuba/PA, no 
dia 08/04/2016; a fi m de executar as ações de fortalecimento 
de Proteção e Defesa Civil em âmbito local, em função do 
atendimento às solicitações de Entes que compõem o Sistema 
Nacional de Proteção e Defesa Civil (SINPDEC).

ZANELLI ANTÔNIO MELO NASCIMENTO - CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E

COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL
Protocolo 964436

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 563/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  20 de maio de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/199024, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de OEIRAS DO PARÁ, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 22 a 23/05/2016;
1. IPC - SHIRLENE DA SILVA MACHADO - MAT: 5692946
2. IPC - WASHINGTON LUIS SANCHES DE ARRUDA FILHO - MAT: 
57192809
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia  ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 202,50 
(duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), perfazendo um total de R$  405,00.  (quatrocentos e 
cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 964419

PORTARIA Nº 564/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  20 de maio de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/200281, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no dia 18/05/2016
1. IPC - LEONARDO JOSINO CARDOSO JUNIOR - MAT: 5107733
2. MPC - ISRAEL ARAUJO DE SOUZA - MAT: 5413680
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5
( meia ) diária(s) do grupo  .B , no valor de R$ 67,50 (sessenta 
e sete reais e cinquenta centavos
), perfazendo um total de R$  135,00  (cento e trinta e cinco reais  
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 964424

PORTARIA Nº 565/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  20 de maio de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/199850, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 19 a 20/05/2016;
1. ADM - JOAO RICARDO SOUSA DA COSTA - MAT: 3157334
2. AGARTPRAT - ADEMIR JOSE DA SILVA - MAT: 69833
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 202,50 
(duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), perfazendo um total de R$  405,00  (quatrocentos e 
cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 964427

PORTARIA Nº 566/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  20 de maio de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/198491, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPEBAS, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 18 a 19/05/2016;
1. IPC - MARCO ANTONIO NEVES MATOS - MAT: 54189061
2. DPC - GLAUCO VELENTIM CARVALHO DO NASCIMENTO - MAT: 
5826250
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 202,50 
(duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), perfazendo um total de R$  405,00  (quatrocentos e 
cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 964433

PORTARIA Nº 567/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  20 de maio de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/199064, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOCAJUBA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 23 a 24/05/2016.;
1. EPC - FABIO LUIS ARAUJO NORONHA - MAT: 57233565
2. IPC - ROGERIO MANOEL MARTINS PORFIRIO - MAT: 5411807
3. IPC - DURVAL LUIS PAES GODIM - MAT: 57233589
4. IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 202,50 
(duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), perfazendo um total de R$  810,00  (oitocentos e dez 
reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 964475

PORTARIA Nº 568/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  20 de maio de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/202514, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar INFRAESTRUTURA DE
REDE DE COMPUTADORES, no período de 23 a 25/05/16;
1. ADM - FABRICIO OLIVEIRA DE OLIVEIRA - MAT: 57189009
2. ADM - ALIRIO MENDES PEREIRA JUNIOR - MAT: 5914220
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 

providencie o pagamento de 2,5
(duas e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 337,50 
(trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  675,00  
(seiscentos e setenta e cinco reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 964478

PORTARIA Nº 569/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  20 de maio de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/198442, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de GOIANÉSIA DO PARÁ, a fi m 
de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 18 a 20/05/2016;
1. IPC - RAIMUNDO SERGIO MAGALHAES DE CARVALHO - MAT: 
5446821
2. DPC - MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA E SILVA - MAT: 54188988
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 270,00 (duzentos 
e setenta reais) perfazendo um
total de R$  540,00  (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 964488

PORTARIA Nº 570/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  20 de maio de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/199914, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de NOVO REPARTIMENTO, a 
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 19 a 22/05/2016.;
1. MPC - ANTONIO PEDRO BONFIM PANTOJA - MAT: 71480
2. IPC - LUIS CLAUDIO LOBATO DA SILVA - MAT: 5692857
3. DPC - LUIZ PAULO GALRAO FILHO - MAT: 54188931
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.215,00  ( Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 964492

PORTARIA Nº 571/2016- DGPC/OD/DRF DE  20 
de maio de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016201135, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BAIÃO, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no dia
19/05/2016;
1. IPC - MAX JOSE DA SILVA MONTEIRO - MAT: 5234301
2. IPC - SAUL COELHO ASSIS RIBEIRO - MAT: 57192636
3. IPC - LIZIA MARIA XAVIER PIRES DA COSTA - MAT: 5876745
4. IPC - ANA CRISTINA SOUZA SENA - MAT: 5859085
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5
(meia. ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 (sessenta e 
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$  270,00  (duzentos e setenta reais ), 
para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 964569


